Протокол № 60
очередного общего собрания членов

Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект»
(Ассоциация).

г. Москва 19 мая 2023 года

Место проведения Общего собрания: 123060, город Москва, улица Маршала Рыбалко,
дом 2, корпус 9, помещ. 918, ком. 1.
Дата проведения: 19 мая 2023 года.
Время проведения: с 10 час. 00 мин. до 12 час. 00 мин.
Форма проведения: очное (совместное присутствие).
Дата составления протокола: 19 мая 2023 года.
Порядок голосования: 1 член Ассоциации -  1 решающий голос.

Сведения о присутствующих:
1. Члены Ассоциации
Общее количество действующих членов Ассоциации на 19.05.2023: 1391 члена.
Количество членов Ассоциации, участвующих в Общем собрании: 936 членов.
Кворум имеется; согласно действующему Уставу Ассоциации, Общее собрание членов
Ассоциации правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.
2. Приглашенные лица:
- Генеральный директор Поскребышева Екатерина Николаевна.
- председатель Правления Смирнов Андрей Николаевич (без права голоса);
- член Правления Муцольгов Магомед-Сали Магомедович (без права голоса);
- Лобас Константин Игоревич.

Председательствующий Общего собрания: Муцольгов Магомед-Сали Магомедович.
Секретарь Общего собрания Лобас Константин Игоревич.

Повестка дня:

1. Избрание Председательствующего и Секретаря Общего Собрания.
2. Об избрании тайным голосованием членов Правления Ассоциации проектных
организаций «Стройспецпроект».
3. Об избрании тайным голосованием Председателя Правления Ассоциации
проектных организаций «Стройспецпроект».
4. Об утверждении годовой бухгалтерской отчетности Ассоциации проектных
организаций «Стройспецпроект» за 2017,2018,2019,2020, 2021 г.г.
5. Об утверждении годовой бухгалтерской отчетности Ассоциации проектных
организаций «Стройспецпроект» за 2022 год.
6. Отчет Генерального директора об итогах деятельности Ассоциации проектных
организаций «Стройспецпроект» за 2022 год (отчет Правления и Генерального
директора).
7. Об утверждении плана работы Ассоциации проектных организаций
«Стройспецпроект» на 2023 год.
8. Об утверждении сметы расходов на содержание Ассоциации проектных
организаций «Стройспецпроект» на 2023 год.
9. О назначении на должность лица, осуществляющего функции единоличного
исполнительного органа (Генерального директора) Ассоциации проектных организаций
«Стройспецпроект».

1

Вопросы повестки дня Общего собрания членов Ассоциации утверждены
решением присутствующих: единогласно.

По вопросу 1 повестки дня: слушали члена Правления Муцольгова Магомед-Сали
Магомедовича, который предложил в качестве Председательствующего свою
кандидатуру, а Секретарем Общего собрания избрать Лобаса Константина Игоревича и
возложить на него подсчет голосов по итогам голосования по вопросам Повестки Общего
собрания.

Вопрос поставлен на голосование.
Голосовали: «за» - 936, «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

Решили: избрать Председательствующим Общего собрания Муцольгова М.-С.М.,
Секретарем Общего собрания избрать Лобаса Константина Игоревича и возложить на
него подсчет голосов по итогам голосования по вопросам Повестки Общего собрания.

По вопросу 2 повестки дня: слушали Председательствующего Общего собрания
Муцольгова М.-С.М., который сообщил об истечении срока полномочий постоянно
действующего коллегиального органа управления Ассоциации (Правления) и предложил
избрать новый состав Правления Ассоциации сроком на 2 года в следующем составе:
1. Смирнов Андрей Николаевич -  заместитель генерального директора Общества с
ограниченной ответственностью «Экспертная группа «Критерий» (ИНН 7751188800);
2. Романенко Елена Владимировна -  заместитель директора Общества с ограниченной
ответственностью «СТРОЙКОМПЛЕКТ» (ИНН 6952310857);
3. Муцольгов Магомед-Сали Магомедович -  независимый кандидат; старший специалист
Комитета по развитию промышленности строительных материалов Общероссийского
межотраслевого объединения работодателей «РОССИЙСКИЙ СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ»
(ИНН 7736191290).

Ввиду отсутствия отводов и предложений по другим кандидатурам, решено в
бюллетень для тайного голосования включить предложенных председательствующим лиц
и приступить к процедуре тайного голосования, также подготовить бюллетени исходя из
того, что один бюллетень соответствует одному голосу.

По итогам тайного голосования голосовали:
1. Кандидатура Смирнов Андрей Николаевич - «за» - 936 голосов, «против» - 0

голосов; «воздержались» - 0 голосов. Испорченных и недействительных
бюллетеней нет.

2. Кандидатура Романенко Елена Владимировна - «за» - 936 голосов, «против» - 0
голосов; «воздержались» - 0 голосов. Испорченных и недействительных
бюллетеней нет.

3. Кандидатура Муцольгов Магомед-Сали Магомедович - «за» - 936 голосов;
«против» - 0 голосов; «воздержались» - 0 голосов. Испорченных и
недействительных бюллетеней нет.

Решение принято единогласно.

По итогам тайного голосования решили: избрать сроком на 2 года Правление Ассоциации
проектных организаций «Стройспецпроект» в следующем составе:

1. Смирнов Андрей Николаевич;
2. Романенко Елена Владимировна;
3. Муцольгов Магомед-Сали Магомедович.

?

По вопросу 3 повестки дня: слушали Председательствующего Общего собрания
Муцольгова М.-С.М., который в качестве Председателя Правления предложил избрать
Смирнова Андрея Николаевича.

Ввиду отсутствия отводов и предложений по другим кандидатурам, решено в
бюллетень для тайного голосования включить кандидатуру Смирнова Андрея
Николаевича бюллетень для голосования и приступить к процедуре тайного голосования,
при подсчете бюллетеней исходя из того, что один бюллетень соответствует одному
голосу.

По итогам тайного голосования голосовали: кандидатура Смирнов Андрей Николаевич -
«за» - 936 голосов, «против» - 0 голосов; «воздержались» - 0 голосов. Испорченных и
недействительных бюллетеней нет.
Решение принято единогласно.

По итогам тайного голосования решили: избрать Смирнова Андрея Николаевича
Председателем Правления Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект»
сроком на 2 года.

По вопросу 4 повестки дня: слушали Генерального директора Ассоциации
Поскребышеву Екатерину Николаевну, которая сообщила, что на очередных общих
собраниях членов Ассоциации проектных организаций, состоявшимся 01.09.2018
(протокол № 44), 23.05.2019 (протокол № 49), 16.03.2020 (протокол № 51), 24.05.2021
(протокол № 55), 05.05.2022 (протокол № 57) была утверждена годовая бухгалтерская
отчетность за 2017,2018,2019,2020,2021 г.г., однако, в связи с допущенной технической
ошибкой, рассмотрение данного вопроса не было отражено в протоколах №№
44,49,51,55,57 и предложила утвердить годовую бухгалтерскую отчетность за
2017,2018,2019,2020,2021 г.г.

Вопрос поставлен на голосование.
Голосовали: «за» - 936, «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

Решили: утвердить годовую бухгалтерскую отчетность за 2021 год

По вопросу 5 повестки дня: слушали Генерального директора Ассоциации
Поскребышеву Екатерину Николаевну, которая предложила утвердить годовую
бухгалтерскую отчетность за 2022 год

Вопрос поставлен на голосование.
Голосовали: «за» - 936, «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

Решили: утвердить годовую бухгалтерскую отчетность за 2022 год

По вопросу 6 повестки дня: слушали Генерального директора Ассоциации
Поскребышеву Екатерину Николаевну, которая сообщила присутствующим об итогах
деятельности Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект» за 2022 год.

Вопрос поставлен на голосование.
Голосовали: «за» - 936, «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

3

Решили: принять к сведению отчет Генерального директора об итогах деятельности
Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект» за 2022 год (отчет Правления и
Генерального директора).

По вопросу 7 повестки дня: слушали Генерального директора Ассоциации
Поскребышеву Екатерину Николаевну, которая предложила утвердить план работы
Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект» на 2023 год.

Вопрос поставлен на голосование.
Голосовали: «за» - 936, «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

Решили: утвердить план работы Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект»
на 2023 год.

По вопросу 8 повестки дня: слушали Генерального директора Ассоциации
Поскребышеву Екатерину Николаевну, которая предложила утвердить смету расходов на
содержание Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект» на 2023 год.

Вопрос поставлен на голосование.
Голосовали: «за» - 936, «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

Решили: утвердить смету расходов на содержание Ассоциации проектных организаций
«Стройспецпроект» на 2023 год.

По вопросу 9 повестки дня: слушали Председательствующего Общего собрания
Муцольгова М.-С.М., который предложил в связи с истечением срока полномочий
единоличного исполнительного органа (Генерального директора) назначить на должность
лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа (Генерального
директора), Поскребышеву Екатерину Николаевну (паспорт

) сроком на 5 лет.

Вопрос поставлен на голосование.
Голосовали: «за» - 936; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

Решили: назначить Поскребышеву Екатерину Николаевну на должность лица,
осуществляющего функции единоличного исполнительного органа (Генерального
директора), сроком на 5 лет.

Завершение очередного Общего собрания

Слушали Председательствующего, который объявил Общее собрание закрытым, в связи с
тем, что вопросы Повестки дня Общего собрания рзй$вв$чча®щл полностью.

Председательствующий Общего собрания

Секретарь Общего собрания

М.-С.М. Муцольгов

К.И. Лобас
4

\Л
Н

Н

7
7

Прошито и пронумеровано

/ /  ( ) лист
1 9 МАЙ 2023_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

тельствующий ОС

/ Муцольгов М.-С.М./

Лобас К.И./